
 
 

         Uchwała Nr 411/XL/2013 

      Rady Miasta Ostrołęki 

                                                z  dnia 28 lutego 2013 r. 

 

w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 

dla jednostek budżetowych 

 

Na podstawie art.223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych   

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 ze zm.) Rada Miasta  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

1. Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe funkcjonujące jako jednostki budżetowe, zwane 

dalej „jednostkami”, mogą gromadzić na wydzielonym rachunku bankowym dochody 

pochodzące z następujących źródeł: 

1)  spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie jednostki, 

3)  opłat za wyżywienie uczniów i pracowników w stołówce szkolnej i internacie 

szkolnym, 

4)  opłat za zakwaterowanie uczniów i młodzieży w internacie szkolnym, 

5)  sprzedaży prac artystycznych i surowców wtórnych, 

6) odsetek od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym dochodów 

własnych jednostki, 

7)  prowizji firm ubezpieczeniowych za ubezpieczenia dzieci od następstw 

nieszczęśliwych wypadków, 

8)  środków uzyskanych z działalności usługowej, imprez  artystycznych i turystycznych, 

9)  opłat za godziny pobytu dziecka ponad podstawę programową w przedszkolach. 

2. Wykaz jednostek, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 
 

Uzyskane przez jednostki dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku bankowym  

mogą być przeznaczone na : 

   1) cele wskazane przez darczyńcę, 

    2) zakup towarów i usług związanych z żywieniem uczniów, młodzieży i pracowników, 



 
 
 

Uchwała Nr  411/XL/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dn. 27.02.2013 r.  w sprawie  utworzenia                                                       Strona 2 z 2 
wydzielonego rachunku dochodów i  wydatków nimi finansowanych  dla jedn. budżetowych  

 

    3) finansowanie kosztów związanych z prowadzoną działalnością, o których mowa w § 1   

ust.1 pkt 8, 

 4) wydatki bieżące związane z utrzymaniem jednostek budżetowych. 

 

§ 3. 
 

1. Kierownicy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 opracowują i zatwierdzają 

projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i 

wydatków nimi finansowanych w układzie klasyfikacji budżetowej: dział rozdział 

paragraf. 

2. Kierownicy jednostek zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych w terminie nie dłuższym niż 14 

dni od dnia otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej. 

 

§ 4. 

1. Kierownicy jednostek mogą dokonywać zmian w planie finansowym dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, polegających 

na przenoszeniu wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami. 

2. Kierownicy jednostek informują Prezydenta Miasta o wprowadzonych zmianach wraz z 

uzasadnieniem w terminie 7 dni od ich dokonania. 

3. Pozostałe zmiany w planach finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym  

rachunku i wydatków nimi finansowanych mogą być dokonywane przez Radę Miasta na 

wniosek Prezydenta Miasta, po uzyskaniu informacji od kierowników jednostek. 

 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 
           Ostrołęki 
 

      Dariusz Maciak 



         Załącznik 
         do uchwały Nr 411/XL/2013 
         Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 lutego 2013 r. 
 
 

Wykaz jednostek budżetowych 
mogących  prowadzić wydzielony rachunek dochodów i wydatków nimi finansowanych 
 
 
Lp.  Nazwa placówki 

1. Przedszkole Miejskie Nr 1 
2. Przedszkole Miejskie Nr 5 
3. Przedszkole Miejskie Nr 7 
4. Przedszkole Miejskie Nr 8 
5. Przedszkole Miejskie Nr 9 
6. Przedszkole Miejskie Nr 10 
7. Przedszkole Miejskie Nr 13 
8. Przedszkole Miejskie Nr 15 
9. Przedszkole Miejskie Nr 16 

10. Przedszkole Miejskie Nr 17 
11. Przedszkole Miejskie Nr 18 
12. Szkoła Podstawowa Nr 1 
13. Szkoła Podstawowa Nr 2 
14. Szkoła Podstawowa Nr 5  
15. Szkoła Podstawowa Nr 6  
16. Szkoła Podstawowa Nr 10 
17. Gimnazjum Nr 1  
18. Gimnazjum Nr 2 
19. Zespół Szkół Nr 3 
20. Zespół Szkół Nr 4 
21. Zespół Szkół Nr 5  
22. I Liceum Ogólnokształcące 
23. II Liceum Ogólnokształcące  
24. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
25. Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 
26. Zespół Szkół Zawodowych Nr 3  
27. Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 

 



     

UZASADNIENIE 
 
 

do uchwały Nr 411/XL/2013 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 

utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych dla 

jednostek budżetowych  

 

 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157. poz. 1240 ze zm.) 

zezwala na tworzenie w oświatowych jednostkach budżetowych wydzielonego rachunków 

dochodów i wydatków nimi finansowanych.  

Umożliwi to pozyskiwanie, w większym stopniu, dodatkowych środków finansowych, w 

ramach działalności prowadzonej przez jednostki oświatowe (m.in. z tytułu darowizn, 

prowizji), które zostaną wykorzystane na poprawę warunków przebywających w placówkach, 

uczniów, ich bezpieczeństwa  oraz działalność bieżącą, związaną z funkcjonowaniem  

placówek. 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, podstawą utworzenia wydzielonego 

rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych jest 

uchwała organu stanowiącego.  

Rada Miasta Ostrołęki  w przedmiotowej uchwale określa, zgodnie z art. 223 ust. 2 ustawy o 

finansach publicznych, w szczególności:  

 1) jednostki budżetowe, mogące gromadzić dochody na wydzielonym rachunku, 

 2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

 3) przeznaczenie dochodów, z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone 

na finansowanie wynagrodzeń osobowych, 

 4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

  

 
 

 

 


